^irre brief mart gegebin an fant £t;larii abenbe in bem iare 
bo man gälte toon gotteS gebtoite gmelfl)tonbert fär ntongig jär tonb 
fiben jär. 

S)ie Siegel ber ©rafen ©onrab (cauonicus Constantiensis) unb £einri<§ 
»on gürftenberg. ^3erg. Orig. 

1299 3an. 13. auf bem £of in ttteibingen. ©raf ©onrab 
»on giirftenberg, alg 21ormünber, ©räfin ltfbelf)ilb unb ©raf §einrid) oon 
gürftenberg, beren ©ofjn, Fünfen bem ßlofter 9leibingen bie iWüfjle bafelbft. 

Cvnradus comes de Furstenberc, canonicus ecclesie Con¬ 
stantiensis , tutor pupillorum Friderici quondam comitis 
predicti castri, nostri fratris, Vdelhildis || comitissa in Fursten- 
berc domina inWolua6 et Hainricus filius eiusdem Vdelhildis, 
predictorum antiquior pupillorum, vniuersis ad quos presentes 
peruenerint || salutem cum noticia subscriptorum. Nouerint 
vniuersi, quos nosse fuerit oportunum, quod nos voluntate 

1 SDittiöfjaufen, 33.21. -fteuftabt. 
2 2titlingen, im ©cbmeqerfriege non 1499 jerftörteg SDorf im Slitra^ale 

unfern non 3üebefdE)ingen, 33.21. 2>onauefd)ingen. 
3 ipüfingen, 33.21. SDonauefdjingen. 
4 Dber= ober Unterbaibingen, 33.21, S)onauefcf;ingen. 
5 ©eifingen, 23.2t. ©onaueftfjingen, 
8 Söolfacf), ©ifc beä 33.21. 
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vnanimi et consensu , molendinum || nostrum situm in Nidingen, 
ad nos iure pertinens proprietatis, cum omnibus suis attinen- 
ciis . . priorisse ac conuentui sororum Super Curia in Nidin- 
gen presentibus et futuris propter deum tradidimus et tradi- 
mus per presentes iure proprietatis libere ac pacifice perpetuo 
possidendum, renunciantes tarn pro nobis quam nostris succes- 
soribus omni iuri, quod nobis in predicto molendino compete- 
bat vel vllo modo competere videbatur, promittimus insuper 
bona fide pro nobis et nostris successoribus quod numquam 
aliud molendinum in banno ville Nidingen edificabimus vel 
edificari sinemus in predictarum sororum seu sui monasterii 
preiudicium et grauamen, addentes nichilominus quod num¬ 
quam compellemus nec compellere debemus homines nostri 
districtus seu iurisdictionis alibi seu in molendino alio ad 
molendum, fraude et dolo in hiis circumscriptis. In huius 
donacionis euidentiam pleniorem presentem scripturam pre- 
fatis . . priorisse scilicet et sororibus sigillis nostris dedimus 
roboratam. 

Datum super prefata curia in Nidingen anno domini 
m° cc° lxxxx0 viiij0 in octaua epiphanie presentibus dominis 
Berhtoldo de Valkenstain1, Cvnrado de Blvmenegge2, Johanne 
et Alberhto de Blvmenberc3, magistro Alberhto de Horwe4 
nec non reuerendis in Christo fratribus Philippo et Hainrico 
de Argentina ordinis fratrum predicatorum domus Rotwilensis 
ac aliis quam pluribus fide dignis. 

Sie rooljlerljaltencn Siegel Der brei SlugfteHer. fßerg. Drig. 

1299 ^ait. 13. Sluf bem§of tn S^etbingen. @d&ufe= unb 
Ißvioilegienbrief ber ©trafen non fyiirftenberg für .üloftcr SReibirtgen. 

Conradus comes de Firstenberg, canonicus ecclesiae Con- 
stantiensis, tutor pupillorum Friderici quondam comitis eius- 
dem castri, fratris nostri, nec non Heinricus antiquior5 pupil¬ 
lorum eorundem, religiosis et deuotis in Christo priorissae 
ac conuentui sororum Super Curia in Neidingen, coelesti regi 
famulatu fideli ac perpetuo militare. Aeternas dei prouidentias 
et leges humanae pietatis pariter attendentes cum nouis ac 

1 2Baf)rfcf)einUdO fyatfcnftein, 33.31. Jreiburg. 
2 33lutnegg, 33.31. 33ottnborf. 
3 33Iuntberg, 33.31. Sonattefcfjingen. 
* £orb, Sifc be§ D.31. 
5 Sie 3lbfdjrift bnt: antiquornm. 

Bettfc^r. XXV. 26 
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sacris vestris profectibus, in religionis uidelicet assumptione 
cum obseruantia regularis disciplinae, ex animo congaudemus, 
fauorem nostrum et gratiam, cum consilio et auxilio super 
bis et aliis uobis expedientibus, sanctae vestrae congregationi 
pro viribus impendendo, sane locum in quo iam habitatis 
cum personis uestris et personis de uestra familia existentibus 
et omnibus ad uos in eodem loco1 pertinentibus, ab omni 
seruitute et exactione, qua nobis ratione personarum earun- 
dem seu loci praedicti tenebamini uel teneri uidebamini, tota- 
liter eximentes, plenam uobis, secundum priuilegia et exemp- 
tiones sororum ordinis fratrum praedicatorum, tenore praesen- 
tium concedimus libertatem, ita tarnen, quod si aliquam per- 
sonam nobis seu nostro dominio pertinentem pro familia 
tenueritis, postquam a uestro recesserit famulatu, nostrae 
iterum subiaceat seruituti, renuntiantes omni iuri seu iuribus, 
quae nobis seu nostris successoribus nunc et imposterum circa 
personas uel locum seu res uestras ibidem competunt vel 
competent, ratione dominii uel advocatiae, nec non iuris- 
dictionis, seu consuetudinis cuiuscunque, numerum quoque 
de personis apud uos recipiendis uestrae discretionis arbitrio 
libere coimnittentes, donamus praeterea uobis ius plenum 
communicationum in pascuis, ita tarnen, quod numerus pecu- 
dum uestrarum uobis pertinentium, quantitatem trecentarum 
ouium non excedat, numerum uero pecorum, uidelicet equo- 
rum boumque ad utilitatem seu necessitatem uestri monasterii, 
ibi uel in aliis bonis uestris uestro arbitrio duximus relin- 
quendum. Vsufructum et syluarum nostrarum ad comburen- 
dum et aedificandum pro exigentia uestrae utilitatis seu neces- 
sitatis in praedicto loco uobis duximus concedendum, et in 
aliis societatibus communibus cum incolis nostri districtus, 
cum quibus uos uel uestros homines loci praefati contigerit 
habitare. Uerum si de nostra uoluntate, seu dominorum de 
Firstenberg qui pro tempore fuerint, tarn in personis quam 
in rebus gratiam obtinueritis ampliorem, eaedem personae seu 
res praedicta2 gaudeant libertate. Mandamus igitur distriete 
cunctis nostre ditionis hominibus ut non solum in aliquo uos 
non turbent, sed etiam ab omnibus uos turbantibus tueantur, 
quatenus, per lias et alias nostras largitiones, et nos et nostri